
 
 

UCHWAŁA NR LII/396/2024 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 11 marca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę  Nr LI/380/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 28 grudnia 2023r  w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z uwzględnieniem 

usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r, 
poz. 40 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z pózn.zm.), uchwala się co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr LI/380/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 28 grudnia 2023r w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z uwzględnieniem usług 
sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również tryb ich pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika 
socjalnego istnieje możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za usługi opiekuńcze 
w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

2. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku: 

1) istnieje konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy 
społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej lub rodzinie 
zastępczej - po przedstawieniu dowodu wpłaty; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co 
najmniej jedna jest obłożnie chora, 

3) gdy świadczeniobiorca legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności 

3. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie stanowiących ponad 30% dochodu 
netto osoby lub rodziny korzystającej z usług; 

2) udokumentowanego stosowania specjalistycznej diety 

3) udokumentowanego zdarzenia losowego.”. 

2. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Zwolnienie, o którym mowa w § 6 ust. 3 nie może być dłuższe niż 6 miesięcy w roku.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 14 marca 2024 r.

Poz. 1218



3. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce i Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wilczycach. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Jan Roźmiej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1218


	UCHWAŁA NR LII/396/2024 RADY GMINY WILCZYCE z dnia 11 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-03-14T08:48:24+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




